
 
ANO 2024 - Nº CLVIII -  DATA: 23 de Abril de 2024                 Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Administração 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 39/24-1039; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de materiais hidráulicos para 
execução de serviços de manutenção e 
reparos de abastecimento de água e na 
rede de esgoto do município, bem como 
em imóveis da administração e locais de 
eventos municipais. Data do Pregão: início 
da sessão pública de disputa de preços: 
dia 13/05/2024 a partir das 14h após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
23.04.2024. Vinícius Bérgamo Silva – 
Secr. Mun. de Administração. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 40/24-1040; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de tintas e materiais para pintura 
em atendimento a diversas secretarias 
municipais. Data do Pregão: início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 
14/05/2024 a partir das 14h após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
23.04.2024. Vinícius Bérgamo Silva – 
Secr. Mun. de Administração. 
_________________________________ 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 

A Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, através da Secretaria 

de Administração e do Departamento de 

Recursos Humanos, CONVOCA, o(a) 

candidato(a) descrito(a) abaixo, 

APROVADO(A) e CLASSIFICADO(A) no 

respectivo cargo, para comparecer, no 

Departamento Municipal de Recursos 

Humanos, sito à Travessa Intendente 

Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de 

Batatais, no prazo máximo de 03 (três) 

dias úteis, a contar do dia posterior a data 

desta publicação, ou seja, nos dias:- 24, 

25 e 26 de abril de 2024, das 09:00 às 

15:00 horas. 

O não comparecimento dentro do prazo 

estipulado, implicará na 

exclusão/desistência do(a) candidato(a) 

da vaga descrita, nos termos do Edital do 

referido Concurso Público, ficando a 

Prefeitura autorizada a convocar o próximo 

classificado. 

 
Classif.      :-  5º lugar (Ampla Conc.) 

Nome        :-  MARIANA GABRIELA 

DE CASTRO 

Data Nasc.:-  17/05/2000 

Cargo        :-  MONITOR DE CASA 

ABRIGO I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

Batatais,  23  de  Abril de 2024. 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de 
Pessoas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 468 

(Autor: Vereador Eduardo Henrique 
Ricci) 

De 17 de abril de 2024. 
Dispõe sobre alteração do Decreto 
Legislativo nº 462, de 26 de fevereiro de 
2024, que versa sobre a concessão de 
Título Honorífico.                                                           
ANDRESA DA SILVA FURINI, 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BATATAIS, Estado de São Paulo,-- 
Faço saber que a Câmara Municipal 
aprovou e eu promulgo, nos termos do § 
1º, do artigo 56, da Lei Orgânica do 
Município de Batatais, o seguinte Decreto 
Legislativo:------------------------- 
Art. 1º O art. 1º, do Decreto Legislativo nº 
462, de 26 de fevereiro de 2024, passa a 
vigorar com a seguinte redação:  
“Art. 1º Fica concedido o Título de 
“CIDADÃO BENEMÉRITO”, ao Senhor 
Prof. Dr. Honoris Causa Eng. LUCIANO 
PATROCÍNIO DOS REIS, pelos relevantes 
serviços prestados ao Município de 
Batatais.”  
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS, 
EM 17 DE ABRIL DE 2024. 

ANDRESA DA SILVA FURINI 
PRESIDENTE 

Publicado no Saguão da Câmara 
Municipal de Batatais, na data supra. 

LILIAN CARLA DE OLIVEIRA 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2024-04-23T16:14:04-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




